
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 130, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, a servidora LIVIA FONSECA CALEPSO GAMA, matr. 7778, do cargo de provimento efetivo de
Profissional de Serviço de Saúde, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 24 de fevereiro de 2014.

Corumbá, MS, 25 de fevereiro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 131, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso das
atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no § 5° do art. 20 da Lei
Complementar n. 42, de 08 de dezembro de 2000, resolve.

TORNAR SEM EFEITO:

Art. 1° A nomeação de candidato aprovado para exercer, em caráter efetivo, cargo de Guarda Municipal, do Quadro
Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Corumbá, em virtude de Aprovação em Concurso Público de Provas de
Títulos, aberto pelo Edital n°03/01/2011, de 31 de agosto de 2011, homologado pelo Edital n°03/20/2011, de 29 de junho
de 2012, e prorrogado pelo Edital n° 03/21/2011 de 19 de junho de 2013, e conforme Portaria “P” 850 de 18de dezembro
de 2013, referente ao anexo relacionado a esta Portaria,

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 25 de fevereiro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I DA PORTARIA “P” N°131, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

NOME CLASSIFICAÇÃO

RENATO BALTAZAR DOS SANTOL 17º

PORTARIA “P” Nº 133, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso das
atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no § 5° do art. 20 da Lei
Complementar n. 42, de 08 de dezembro de 2000, resolve.

TORNAR SEM EFEITO:



Art. 1° A nomeação de candidatos aprovados para exercerem, em caráter efetivo, cargos de Agente Comunitário de Saúde
e Agente de Vigilância em Saúde, do Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Corumbá, em virtude de
Aprovação em Concurso Público de Provas de Títulos, aberto pelo Edital n°04/01/2011, de 31 de agosto de 2011,
homologado pelo Edital n°04/19/2011 de 29 de junho de 2012, e prorrogado pelo Edital n° 04/20/2011 de 19 de junho de
2013 e conforme Portaria “P” 030 de 15 de janeiro de 2014, referente ao anexo relacionado a esta Portaria,

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 25 de fevereiro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I DA PORTARIA “P” N°133, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014.

Agente Comunitário de Saúde – ESF GASTAO DE OLIVEIRA III

NOME CLASSIFICAÇÃO

NADIA VIEIRA DOS SANTOS 2º

Função: Agente de Vigilância em Saúde

NOME CLASSIFICAÇÃO

CAROLINA APARECIDA VILAGRA DOS SANTOS
GALVARRO

103º

JUNIOR PEREIRA DE ARAUJO 104º

MARYLEIA GONÇALVES DE SOUZA MONTEIRO 105º

ELISA DE SOUZA MONTEZUMA 109º

Agente Comunitário de Saúde – ESF BRENO

NOME CLASSIFICAÇÃO

ARCELINA MOSCOSO BASTOS 5º

Agente Comunitário de Saúde – ESF GASTAO DE OLIVEIRA I

NOME CLASSIFICAÇÃO

GESILDA PEIXOTO DE
MIRANDA

2º

PORTARIA “P” Nº 134, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso das
atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no § 5° do art. 20 da Lei
Complementar n. 42, de 08 de dezembro de 2000, resolve.



TORNAR SEM EFEITO:

Art. 1° A nomeação de candidatos aprovados para exercerem, em caráter efetivo, cargos de nível fundamental, do Quadro
Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Corumbá, em virtude de Aprovação em Concurso Público de Provas de
Títulos, aberto pelo Edital n°02/01/2011, de 31 de agosto de 2011, homologado pelo Edital n°02/16/2011 de 26 de abril de
2012, e prorrogado pelo Edital n° 02/17/2011 de 07 de março de 2013 e conforme Portaria “P” 031 de 15 de janeiro de
2014, referente ao anexo relacionado a esta Portaria,

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 25 de fevereiro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I DA PORTARIA “P” N°134, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014.

CANDIDATOS PARA CARGOS DE NIVEL FUNDAMENTAL

Cargo: Agente de Atividades de Saúde III

NOME CLASSIFICAÇÃO

SILVIA HELENA SOUZA DO
PRADO

9º

PORTARIA “P” Nº 135, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso das
atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no § 5° do art. 20 da Lei
Complementar n. 42, de 08 de dezembro de 2000, resolve.

TORNAR SEM EFEITO:

Art. 1° A nomeação de candidatos aprovados para exercerem, em caráter efetivo, cargos de nível superior e médio, do
Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Corumbá, em virtude de Aprovação em Concurso Público de
Provas de Títulos, aberto pelo Edital n°01/01/2011, de 31 de agosto de 2011, homologado pelo Edital n°01/24/2011, de 15
de março de 2012, e prorrogado pelo Edital n° 01/26/2011, de 07 de março de 2013, e conforme Portaria “P” 033 de 15 de
janeiro de 2014, referente aos anexos relacionados a esta Portaria,

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 25 de fevereiro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I DA PORTARIA “P” 135, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014.

CANDIDATOS PARA CARGOS DE NIVEL SUPERIOR

CARGO

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE
SAÚDE

FUNÇÃO

ENFERMEIRO

NOME CLASSIFICAÇÃO

RAFAEL HAENSEL DA COSTA E SILVA 15º



CAMILA WISEFAND BEZERRA 16º

ROSA ALICE LUCENA MACHADO 17º

CARGO

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE
SAÚDE

FUNÇÃO

PSICÓLOGO

NOME CLASSIFICAÇÃO

MAIK SILVA KUHN 8º

VANDERLEI BRAULINO QUEIROZ 9º

CARGO

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE SAÚDE

FUNÇÃO

CIRURGIÃO DENTISTA – CLÍNICO
GERAL

NOME CLASSIFICAÇÃO

MONIQUE EMMANUELE DE SOUZA
CONTIS

19º

VINICIUS MIGUEL CORRIEL SERENO 22º

CELIA DE BRITO GONÇALVES 26º

LETICIA PERDONCINI 28º

CARGO

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE
SAÚDE

FUNÇÃO

NUTRICIONISTA

NOME CLASSIFICAÇÃO

DAYANE NASCIMENTO DA SILVA 5º

CARGO

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE
SAÚDE

FUNÇÃO

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA-MEDICINA
VETERINÁRIA

NOME CLASSIFICAÇÃO

PATRICIA CACERES DE FREITAS 8º



CARGO

GESTOR DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS

FUNÇÃO

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO
FÍSICA

NOME CLASSIFICAÇÃO

ARETUZA VANESSA VICENTE DA SILVA 3º

CARGO

GESTOR DE ATIVIDADES
ORGANIZACIONAIS

FUNÇÃO

ANALISTA CONTABIL

NOME CLASSIFICAÇÃO

ROBERTO BRAGA DE OLIVEIRA 11º

CARGO

GESTOR DE ATIVIDADES
ORGANIZACIONAIS

FUNÇÃO

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

NOME CLASSIFICAÇÃO

FAGNER PACHE FERREIRA 2º

CARGO

ANALISTA DE CONTROLE
INTERNO

FUNÇÃO

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO – 3ª CATEGORIA -
ADMINISTRAÇÃO

NOME CLASSIFICAÇÃO

DANILO CAMPOS ECHEVERRIA 4º

CARGO

ANALISTA DE CONTROLE
INTERNO

FUNÇÃO

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO – 3ª CATEGORIA -
DIREITO

NOME CLASSIFICAÇÃO

FELIPÉ RAFAEL DAYRELL LADEIRA 2º

ANEXO II DA PORTARIA “P” N°135, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014.

CANDIDATOS PARA CARGOS DE NIVEL MÉDIO

CARGO

TÉCNICO DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS

FUNÇÃO

TÉCNICO DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS



I I

NOME CLASSIFICAÇÃO

JEFERSON FRANCO RODRIGUES 36º

JOSE AUGUSTO SILVA DA SILVA 37º

GIZEUDA MARIOTO DE AMARIZ 40º

PORTARIA “P” Nº 136, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso das
atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no § 5° do art. 20 da Lei
Complementar n. 42, de 08 de dezembro de 2000, resolve.

TORNAR SEM EFEITO:

Art. 1° A nomeação de candidatos aprovados para exercerem, em caráter efetivo, cargos de nível superior, do Quadro
Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Corumbá, em virtude de Aprovação em Concurso Público de Provas de
Títulos aberto pelo Edital n°01/01/2011, de 31 de agosto de 2011, homologado pelo Edital n°01/24/2011, de 15 de março
de 2012, e prorrogado pelo Edital n° 01/26/2011, de 07 de março de 2013 e conforme Portaria “P” 096, de 12 de fevereiro
de 2014, referente ao anexo relacionado a esta Portaria,

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 25 de fevereiro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I DA PORTARIA “P” N°136, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014

CANDIDATOS PARA CARGOS DE NIVEL SUPERIOR

CARGO

GESTOR DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS

FUNÇÃO

GESTOR DE AÇÕES SOCIAIS -
DIREITO

NOME CLASSIFICAÇÃO

ALAN BATISTA GIORDANO 5º

CARGO

ANALISTA DE CONTROLE
INTERNO

FUNÇÃO

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO – 3ª CATEGORIA -
DIREITO

NOME CLASSIFICAÇÃO

CAMILA JORDAO SUAREZ 3º

PORTARIA “P” Nº 137, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2014.



O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, JULIE RAMSAY SAAB, matr. 8762, Técnico de Atividades Institucionais I, para exercer a Função
Gratificada de Supervisor de Serviço IV, símbolo FCA -5, na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 25 de fevereiro de 2014.

Corumbá, MS, 25 de fevereiro de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: eb349d0d

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T07:13:09-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




